ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

                                                           LEI Nº 565 de 17 de março de 2009.

                                                                                SANCIONA E PROMULGA O PROJETO DE LEI
                                                                               DE N° 027/09, QUE SUPLEMENTA RUBRICAS DA

VIGENTE  LEI ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

                                  LUIZ CARLOS CHAVES PREFEITO DE ITATI, faço saber que a
Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º -  Fica o  poder Executivo Municipal de Itati,  autorizado a
abrir  Crédito  Suplementar   na  importância  de  R$ 66.500,00(Sessenta  e  seis  mil  e
quinhentos reais) para suprir  as seguintes rubricas:

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
04- Gastos com recursos Livres
2049-Progr.Apoio Financeiro a Estudantes
33.50.43.00/2049-Subvenções Sociais..........................................................R$ 21.500,00

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO:
01-Órgãos Subordinados
2024-Manut.Secretaria de Obras e Trânsito
33903900/2024-Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica................................R$  45.000,00

Art.  2º -  Servirá  de  cobertura  para  o  crédito  adicional
Suplementar,  objeto  do  artigo  1º   acima,  ¨  o  superávit  financeiro  do  exercício
anterior¨2008, Recursos Livre.
GABINETE DO PREFEITO DE ITATI, 17 DE MARÇO DE 2009.

Luiz Carlos Chaves
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

                                                                JUSTIFICATIVA

                                               O presente crédito Suplementar tem por finalidade a
adequação Orçamentária com saldo do Superávit Financeiro do exercício de 2008,
Recursos Livres,  apurados em 31/12/2008 e que darão suporte ao andamento das
metas estabelecidas no plano de governo.

                                                                                     Itati, 12 de Março de 2009.

                                                                                     LUIZ CARLOS CHAVES
                                                                                          Prefeito Municipal

	Prefeito Municipal
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL